__05.09.2022___г. № __570__
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ МАТЕРИАЛОВ ОБ УВЕКОВЕЧЕНИИ ПАМЯТИ ВЫДАЮЩИХСЯ СОБЫТИЙ, ГРАЖДАН И ОРГАНИЗАЦИЙ В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.06.2002г. №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Иркутской области от 23.07.2008г. №57-ОЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации в Иркутской области», решением Думы муниципального образования «Боханский район» от 03.12.2019г. №12 «Об утверждении положения об увековечении памяти выдающихся событий, граждан и организаций в муниципальном образовании «Боханский район», руководствуясь частью 1 статьи 20 Устава Боханского муниципального района, администрация Боханского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по рассмотрению материалов об увековечении памяти выдающихся событий, граждан и организаций в муниципальном образовании «Боханский район» (Приложение №1).
2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте администрации Боханского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Рогулькина Е.Б.

Мэр Боханского муниципального района
Э.И. Коняев

Приложение №1 к постановлению администрации Боханского муниципального района
№_570__от «_05_»    09     2022г.

СОСТАВ КОМИССИИ

	Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Члены комиссии
	Рогулькин Евгений Борисович – заместитель мэра по социальным вопросам

Шоболова Тамара Шулухоевна – и.о. начальника МКУ «Управление культуры» Боханского муниципального района

Протопопов Альберт Леонидович – председатель Думы муниципального образования «Боханский район»

Буяева Лариса Савватеевна – начальник МКУ «Управление образования» Боханского муниципального района

Шохонова Наталья Алексеевна – начальник юридического отдела

Караева Мария Евгеньевна – консультант архивного отдела

Линдинау Ольга Иннокентьевна – главный специалист по строительству и архитектуре

Надеина Мария Бардамовна–  и.о. главного редактора газеты «Сельская правда»

Еремеева Галина Николаевна – Председатель районного совета ветеранов